
  

UCHWAŁA NR XVII/99/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 48, art. 48a ust. 1 i 2, art. 53 ust. 12a, art. 97 ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Sokółce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, w szczególności udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny, 

z wyjątkiem  osób, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

3. W przypadku osób skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania § 1 ust. 2 uchwały. Jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata wynosi 

30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej 

do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wynosi 50% tego dochodu. 

4. Wysokość miesięcznej odpłatności, o których mowa w ust. 1, w zależności od dochodu osoby 

zobowiązanej do jej poniesienia, z wyłączeniem schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony 

na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, z wyłączeniem 

schronisk dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi wyrażona w % kosztów utrzymania 

w ośrodku 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 15% 30% 

powyżej 200% do 250% 25% 40% 

powyżej 250% do 300% 50% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2771



5. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych w albo schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, o których mowa w ust. 3, w zależności od dochodu osoby 

zobowiązanej do jej poniesienia, przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony 

na podstawie 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażona  

w % dochodu osoby 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wyrażona  

w % dochodu osoby 

do 100% 30% 50% 

powyżej 100% do 150% 40% 55% 

powyżej 150% do 200% 50% 60% 

powyżej 200% do 250% 60% 65% 

powyżej 250% do 300% 70% 70% 

powyżej 300% do 350% 80% 75% 

powyżej 350% do 400% 90% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

6. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 

niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, odpłatność za jego pobyt w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. W celu ustalenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wymaga się przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyjęcia i pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym ustalane będą na podstawie porozumienia między dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sokółce, a kierownikiem ośrodka wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, na terenie 

którego przebywa osoba skierowana. 

§ 3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości 

dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Należność za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wnosi się 

na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce w terminie do 15-go dnia następnego miesiąca. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/127/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 6300, 

z 2024 r., poz. 129). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2771



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem zawartym w art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 

osobom tego pozbawionym. Jest to rodzaj świadczenia niepieniężnego przysługującego osobom, które nie są 

w stanie we własnym zakresie zapewnić sobie miejsca noclegowego i posiłku. Wśród osób korzystających 

z pomocy w formie schronienia są osoby posiadające własne dochody, występuje więc konieczność określenia 

przez radę gminy zasad odpłatności za korzystanie z pobytu w ośrodkach wsparcia, gdyż osoby te powinny 

ponosić odpłatność za pobyt według ustalonych zasad. W myśl art. 97 ust. 5 w/w ustawy rada gminy w drodze 

uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Uchwała wprowadza nowe progi dochodowe zobowiązujące osoby bezdomne do odpłatności za pobyt 

w schronisku. Przyjęte rozwiązania są korzystniejsze dla osób w kryzysie bezdomności. 

W § 1 uchwały dodano ust. 6 ustalający odpłatność w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia 

rezygnuje z pobytu w domu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2771


		2025-06-11T12:00:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




